
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2020рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 
2002 року № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами), 
н а к а з у ю :

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
енергетики та захисту довкілля України за КПКВК 2408080 «Збереження 
етнокультурної спадщини регіонів, постраждалих від наслідків Чорнобильської 
катастрофи», що додається.

& Ар Ое?. м. Київ / /S O &

Міністр Олексій ОРЖЕЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики та захисту довкілля України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від -/4  Ж00ІО____________ № SO 'T

1. 240

Паспорт 
бюджетної програми на 2020 рік

Міністерство енергетики та захисту довкілля України
(КПКВКДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 2408000 Державне агентство України з управління зоною відчуження
(КПКВКДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 2408080 0530 Збереження етнокультурної спадщини регіонів, постраждалих від наслідків Чорнобильської катастрофи
(КПКВКДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 7 790,2 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 7 790,2 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України "Про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи" від 27.02.1991 № 791а-XII;
Закон України "Про охорону культурної спадщини” від 08.06.2000 № 1805-ІН, п.2 ст.З;



2
Указ Президента "Про деякі питання розвитку територій, що зазнали радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи" від 10.07.2019 № 512;
Постанова Верховної Ради України "Про невідкладні заходи щодо захисту громадян України від наслідків Чорнобильської катастрофи" № 95-ХІІ від 01.08.1990, п.5 ; 
Постанова Кабінету Міністрів України "Питання Державного наукового центру захисту культурної спадщини від техногенних катастроф" від 19.04.2006 № 534;
Постанова Кабінету Міністрів України "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів, пов'язаних з 
ліквідацією наслідків Чорнобильської катастрофи" від 23.02.2011 р. № 143 зі змінами;
Постанова Верховної Ради України "Про створення Державного музею-архіву народної культури українського Полісся" від 21.04.2011 року №3299-VI із змінами, внесеними 
Постановою ВР України від 15.06.2011 року № 3516-VI.

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики
1 Українець живе у сприятливому та чистому навколишньому середовищі.

2 Українці менше страждають від накопичення відходів.

Мета бюджетної програми:

Забезпечення наукового супроводу робіт, що спрямовані на мінімізацію наслідків Чорнобильської катастрофи, збереження етнокультурної спадщини Полісся.
Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1. Створення інформаційних систем та забезпечення інформаційної підтримки виконання робіт, спрямованих на подолання наслідків 
Чорнобильської катастрофи.
2.. Проведення польових досліджень і комплектування музейного та архівного фондів народної культури Українського Полісся.

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

і Проведення робіт із створення інформаційно? системи (заходи з інформатизації) 90,0 90,0
2 Забезпечення діяльності Державного наукового центру захисту культурної спадщини від техногенних катастроф б 922,2 6 922,2
3 Виконання иауково-дослідннх робіт щодо ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи 453,4 453,4
4 Погашення кредиторської заборгованості, зареєстрованої 

в органах Державної казначейської служби, станом 
на 01.01.2020 року

324,6 324,6

Всього 7 790,20 0,00 7 790,20



з

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
цільової
програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

П оказни ки О диниця
вим іру

Джерело
інформації

З агал ьн и й  ф о н д С п ец іал ьн и й
фонд

Разом

1 з а т р а т
1 Штатна чисельність Державного наукового центру захисту культурної спадщшш 

від техногенних катастроф
од. Штатний розпис 

ДНЦЗКСТК
37,0 37,0

2 Кількість науково-дослідних робіт щодо ліквідації наслідків Чорнобильської 
катастрофи, що розробляються у поточному році

од. Тематичний план 
НДР, звіт про НДР 

ДАЗВ

3,0 3,0

3 Кількість науково - дослідних робіт з вивчення та фіксації етнокультурної 
спадщини, що розробляються у поточному році

од. Тематичний план 
НДР, звіт про 

наукову діяльність 
ДНЦЗКСТК

9,0 9,0

2 п р о д у к т у
1 Кількість створених інформаційних систем од. Тематичний план 

НДР, акт виконаних 
робіт

1,0 1,0

2 Кількість проведених науково-практичних заходів з впровадження та збереження 
етнокультурної спадщини (публікації, конференції, проведення виставок, 
опрацювання музейних та архівних фондів)

од. Тематичний план 
НДР, звіт про 

наукову діяльність 
ДНЦЗКСТК

6,0 6,0

3 Кількість завершених науково-дослідних робіт з вивчення та фіксації 
етнокультурної спадщини у поточному році

од. Тематичний план 
НДР, звіт про 

наукову діяльність 
ДНЦЗКСТК

6,0 6,0

4 Кількість завершених науково-дослідних робіт щодо ліквідації наслідків 
Чорнобильської катастрофи, що розробляються у поточному році

од. Тематичний план 
НДР, звіт про НДР 

ДАЗВ

3,0 з,с



4
5 Кількість годин опрацьованих аудіо- та відеозаписів, якими поповнено архівний 

страховий фонд
годин Тематичний план 

НДР, звіт про 
наукову діяльність 

ДНЦЗКСТК

400,0 400,0

6 Кількість музейних предметів, які пройшли профілактичну обробку од. Тематичний план 
НДР, звіт про 

наукову діяльність 
ДНЦЗКСТК

450,0 450,0

7 Кількість відвідувань музейної експозиції 
в м. Чорнобилі

од. Тематичний план 
НДР, звіт про наукову 

діяльність 
ДНЦЗКСТК

100,0 100,0

3 е ф е к т и в н о с т і
1 Середні витрати на проведення розробки однієї науково-дослідної роботи щодо 

ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи
тис.грн. Тематичний план 

НДР, звіт про НДР 
ДАЗВ

151,1

2 Середні витрати на проведення розробки однієї науково-дослідної роботи з 
вивчення та фіксації етнокультурної спадщини

тис.грн. Тематичний план 
НДР, звіт про наукову 

діяльність 
ДНЦЗКСТК

494,7

3 Середні витрати на проведення одного науково-практичного заходу з 
впровадження та збереження етнокультурної спадщини

тис.грн. Тематичний план 
НДР, звіт про наукову 

діяльність 
ДНЦЗКСТК

411,7

4 я к о с т і
1 Рівень готовності до експлуатації інформаційної системи в іде. Звіт про НДР ДАЗВ 100,0

2 Частка завершених науково-дослідних робіт з вивчення та фіксації етнокультурної 
спадщини у загальній кількості робіт, що виконуються у поточному році

відс. Звіт про наукову 
діяльність 

ДНЦЗКСТК

66,6

3 Частка завершених науково-дослідних робіт щодо ліквідації наслідків 
Чорнобильської катастрофи у  поточному році

відс. Звіт про НДР ДАЗВ 100,0

4 Рівень погашення кредиторської заборгованості, зареєстрованої в органах 
Державної казначейської служби, станом на 01.01.2020

відс. Звіт про 
заборгованість за 

бюджетними 
коштами (форма 

№ 7д)

100,0



12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

В.о. державного секретаря, Директор Департаменту економіки та 
фінансів

Погоджено:
Міністерство фінансів України

/7^<!лУХ—

(Дата погодження)

М.П

м
ни

Є.В. Ярова
інщіалнЛніціал, прізвище

/ 0 ,  QOfutsze/yp
ініціали/ініціал, прііоище


